
Les lavoirs Nord, St-Paul-le-Jeune
Pays des Vans en Cevennes - SAINT-PAUL-LE-JEUNE 

Infos pratiques

Pratique : À pied

Durée : 2 h

Longueur : 5.3 km

Dénivelé positif : 145 m

Difficulté : Moyen

Type : Boucle

Thèmes : Patrimoine bâti

Itinéraire

Départ : Place de la gare (cours de tennis), Saint-Paul-le-Jeune

Arrivée : Place de la gare (cours de tennis), Saint-Paul-le-Jeune

Balisage :  Balisage jaune 

Communes : 1. SAINT-PAUL-LE-JEUNE 

P - Du parking rejoindre le poteau St-Paul-le-Jeune Place de la Gare.

St-Paul-le-Jeune - Suivre Le Tomple 0,8 km (balisage vert).

Le Tomple - Suivre Les Sagnes 0,1 km.

Les Sagnes - Suivre Les Rousses 2,1 km.

Les Rousses - Suivre Mentaresse 0,8 km.

Mentaresse - Suivre La Coste 1,1 km.

La Coste - Suivre St-Paul-le-Jeune Place de la Gare 0,5 km.

Profil altimétrique

Altitude min 255 m Altitude max 346 m

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

3 juil. 2025 • Les lavoirs Nord, St-Paul-le-Jeune

1/2



 Matériel 

Carte IGN 2839OT

Comment venir ? 

Accès routier

Depuis les Vans (11 km) prendre la D901 direction Alès.

Depuis Joyeuse (20 km) prendre la D104 direction Alès.

Parking conseillé

Parking de la Gare (cours de tennis), Saint-Paul-le-Jeune

 Lieux de renseignement 

Office de tourisme des Cévennes d'Ardèche

contact@cevennes-ardeche.com

https://www.cevennes-ardeche.com/
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